2006/09 – Änderungen vorbehalten – Produkte 2006 3 / 6.1-1
Schalldämpfer U/UC
• Einfach zum Einschrauben
• In kleiner Bauform
• Mit großem Durchfluss
• Breite Gewindepalette
S
on

U-PK/U-M5: Messing
U-M3: Bronze
Technische Daten und Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Schalldruckpegel1) Nennweite Normalnenn-
durchfluss
Gewicht Teile-Nr. Typ PE*
[dB (A)] [mm] [l/min] [g]
PK-3 < 70 2,5 290 5 4 646 U-PK-3 10
PK-4 < 74 3,4 600 5 4 932 U-PK-4 10
M3 < 65 1,5 1102) 4 163 978 U-M3 10
M5 < 70 2,5 3203) 5 4 645 U-M5 10M5 < 70 2,5 320 5
534 221 U-M5-50 50
1) bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung gemessen
2) bei 7 bar am Eingang gegen Atmosphäre
3) bei 6 bar am Eingang gegen Atmosphäre
* Packungseinheit in Stück
S
on
st
ig
e
P
n
eu
m
at
ik
ge
rä
te
u
n
d
Zu
b
eh
ör
S
ch
al
ld
äm
p
fe
r
6.1
Produkte 2006 – Änderungen vorbehalten – 2006/093 / 6.1-4
Schalldämpfer U
Datenblatt
Schalldämpfer U
Kunststoffausführung
Betriebsdruck: 0 ... 10 bar
Temperaturbereich: –10 ... +70 °C
Werkstoff:
Gehäuse: Polyacetal
Dämpfereinsatz: Polyethylen
Kupfer-, PTFE- und silikonfrei
Technische Daten, Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Schalldruck-
pegel1)
Nennweite Normalnenn-
durchfluss2)
Gewicht D2
∅
L1 L2 Teile-Nr. Typ PE*
D1 [dB (A)] [mm] [l/min] [g]
Gx < 77 6,4 2 050 2 15,2 35,9 5,5 2 307 U-x 1x 77 , 5 5, 35,9 5,5
534 222 U-x-50 50
G¼ < 77 8 3 400 8 19 57 6,5 2 316 U-¼ 1¼ 77 3 9 57 ,5

Einschraubzapfen: Polyethylen
Dämpfereinsatz: Polyethylen
Technische Daten, Abmessungen und Bestellangaben
Steckhülsen-∅
D1
Schalldruck-
pegel1)
Nennweite Normalnenn-
durchfluss2)
Gewicht D
∅
L L1 Teile-Nr. Typ
[dB (A)] [mm] [l/min] [g]
3 < 60 2,1 170 4 7,8 29,1 14,4 165 005 UC-QS-3H
4 < 60 2,9 350 5 7,8 31,4 16,7 165 006 UC-QS-4H
6 < 60 4,2 800 11 9,8 41,3 17,2 165 007 UC-QS-6H
8 < 60 6,4 1 500 23 13,8 54,4 23,4 175 611 UC-QS-8H
10 < 68 7,6 3 100 55 17,8 68,7 26,7 526 475 UC-QS-10H
1) bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung gemessen
2) bei 7 bar am Eingang gegen Atmosphäre
Schalldämpfer UC
für Magnetventile CPE, Compact
Performance
Betriebsdruck: 0 ... 10 bar
Temperaturbereich: –10 ... +70 °C
Werkstoff:
Einschraubzapfen: Polyethylen
Dämpfereinsatz: Polyethylen
Technische Daten, Abmessungen und Bestellangaben
Pneumatischer
Anschluss
Schalldruck-
pegel1)
Nennweite Normalnenn-
durchfluss2)
Gewicht D
∅
L L1 Teile-Nr. Typ PE*
D1 [dB (A)] [mm] [l/min] [g]
M5 < 60 2,9 350 4 7,8 19,4 4,5 165 003 UC-M5 15 ,9 35 7, 9, ,5
534 217 UC-M5-50 50
M7 < 58 4,2 800 9 9,8 30 5,5 161 418 UC-M7 17 5 , 9 9, 3 5,5
534 218 UC-M7-50 50
Gx < 59 6,4 1 700 19 13,8 38 6,5 161 419 UC-x 1x 59 , 7 9 3, 3 ,5
534 219 UC-x-50 50
G¼ < 60 9,0 3 200 52 17,8 51 8,5 165 004 UC-¼ 1¼ 9, 3 5 7, 5 ,5
534 220 UC-¼-20 20
1) bei 6 bar gegen Atmosphäre in 1 m Entfernung gemessen
2) bei 7 bar am Eingang gegen Atmosphäre